20. Ac Sibylla quidem et Hystaspes ea, quæ corruptioni obnoxia sunt, igne consumptum iri dixerunt. Philosophi illi, qui dicuntur Stoici, Deum ipsum in ignem resolvi docent, ac mundum post immutationem rursus oriri dicunt. Nos autem præstantius aliquid mutabilibus rebus creatorem omnium Deum credimus. Igitur si quædam similia his, qui apud vos in pretio sunt, poetis et philosophis, quædam autem plenius et divinus disserimus, idque soli cum demonstratione; cur supra omnes in justis odiis flagramus? Dum enim a Deo dicimus ornata et facta omnia, Platonis sententiam proferre videbimur: dum conflagrationem fore, Stoicorum: dum autem improborum animas, etiam post mortem, sensu præditas puniri, bonorum a suppliciis liberas beate agere; eadem ac poetæ et philosophi dicere videbimur. Dum homines 56 id quod ipsis D pejus est colere non debere; idem dicimus quod

⁶⁶ Matth. xix. 26. ⁶⁷ Matth. x. 28. Luke 12:4,5
Luke 18:27

(3) Διαλυθέντα. In codice Claromontano legitur ad marg. ἀναλυθέντα. Satis videtur ita legere quam διαλυθέντα cum Grabio.

(4) Ὅστασπις. Legendum esse Ὅστασπης, ut infra et apud Lactantium lib. vii, cap. 15, Sylburgius et Grabius admonuerunt. Vide infra De Sibylla quest. et resp. 74 ad orthodoxos.

(5) Καὶ θείως. Legendum θείωρας jam multi monuerunt.

(6) Χειρῶν ἀνθρώπων. Hunc locum emendat H. Stephanus legendo χειρῶν ἔργοις ἀνθρώπους. Sed legendum potius χειρον ἀνθρώπους. Cum enim levior erit inutatio, tum etiam sententiae Justiniani aptior. Cur enim ait ex Menandro et aliis poetis op-

ficem esse majorem opere, nisi ut probet deos qui ab hominibus fabricantur, pejores esse hominibus ac proinde ab iis coll non debere? Vide supra versus Menandri, lib. De monarchia. — Χειρῶν ἔργοις ἀνθρώπους. Vulgo vitiose χειρῶν ἀνθρώπων. Wollius conjicit ἔργα χειρῶν ἀνθρώπου; H. Stephan. (in edit. Epist. ad Diogn. p. 44), χειρῶν ἔργοις ἀνθρώπους, vel ἔργοις χειρῶν ἀνθρώπων aut ἀνθρωπίνων; Davis., χειρῶν ἀνθρώπων ἔργοις; Margi., χειρον ἀνθρώπους. Sylburg. et Braun. prohant χειρῶν ἀνθρωπίνων ἔργοις, sed vulgata lectioni proprius est haud dubie χειρῶν ἔργοις ἀνθρώπους, id quod præ ceteris etiam H. Stephano, Grabio et Thalemanno placet. Egregie facit ad nostram scri-

Menander comicus, et qui similia locuti sunt. Ma-
jorem enim esse opere opificem pronuntiarunt.

21. Dum autem Verbum, quae prima est Dei pro-
genies, sine inistione genitum dicimus, Jesum Chri-
stum Magistrum nostrum, eumdemque crucifixum
et mortuum et redivivum ascendisse in cœlum;
nihil ab iis, qui apud vos dicuntur, Jovis filiis alieno-
num et novum afferimus. Scitis enim quot Jovis
filios communemorent spectati apud vos scriptores,
Mercurium, sive sermonem interpretem et omnium
magistrum; Aesculapium, postquam fulmine etiam
ob medici munus percessus est, evectum in cœlum;
Bacchum postquam dilaniatus; Herculem postquam
seipsum fuga laborum igni tradidit; Diocuros ex
Leda, Perseum ex Danae genitos, et genitum ex ho-
minibus Bellerophontem, equo Pegaso sublatum.
Quid enim dicamus Ariadnei et qui similiter ac
ista recepti inter sidera feruntur? Nam et mor-
ientes apud vos imperatores semper immortalitati
consecrandos Judicatis, ac producitis qui etiam
juratus vidisse se crematum Cæsarem in cœlum
abeuntem dicat. Qualia autem cujusque eorum, qui
dicuntur, Jovis filiorum facta peribentur, necesse
non est apud scientes dicere; sed hæc certe ad
corruptionem et depravationem discentium litteris
mandata sunt. Deos enim imitari præclarum omni-
bus videtur. Absit autem a sana mente hæc de-